

Мир і творення на стягах Жовтня

Військовий парад і демонстрація трудящих на Красній площі

Родом ми з Жовтня. І тому сьогодні особливо гострим є неповторне почуття спільності і єдності, приналежності до покоління, якому Ленін заповідав найголовніше — будівництво нового світу, світу без напівства і воєн. І тому Жовтень для кожного з нас — це клятва вірності революції, це огляд звершень народу, який усвідомлює свою відповідальність перед історією.

Свято прийшло до нас у гущі великих подій міжнародного і внутрішнього життя. Ному передували І пленум ЦК КПРС, який висвітлює вузлові питання генеральної лінії партії, її економічної стратегії, форм і методів роботи в масах на винятково складному й відповідальному відрізку історії. Нинішній Жовтень проходить під знаком нових мирних ініціатив Радянського Союзу, націлених на досягнення стійкої рівноваги у світі. Ми відзначаємо його перед Сесією Верховної Ради СРСР, яка дасть старт першому року нової п'ятиріччя, у переддень всенародного обговорення проекту Основних напрямів економічного і соціального розвитку СРСР на 1986—1990 роки і на період до 2000 року. І, нарешті, вшестива хода сьогоднішнього Жовтня виводить нас на заключний етап підготовки до XXVII з'їзду КПРС.

Радіючи кумачовому вбранню свята, вчутно у слова Закликів ЦК КПРС до 68-ї річниці Великого Жовтня, ми наче знову бачимо шлях,

пройдений партією і країною, віддаємо належне більшовицьким-ленінським, ветеранам партії, всім борцям за перемогу соціалізму. І заряджаємося новою енергією і вірою в майбутнє, якими пройнятий кожен рядок історичного документа, з яким партія звернулася до народу перед своїм черговим з'їздом. Винесений на всенародне обговорення, проект нової редакції Програми ленінської партії націлив кожного з нас і всіх разом на прискорення маршу миру і творення, розпочатого Батьківщиною соціалізму 68 років тому.

Лаконічна символіка цього маршу — у строгому вбранні Красної площі, яка приготувалася до військового параду і демонстрації трудящих. У центрі площі на будинку ГУМУ — портрет Володимира Ілліча Леніна в обрамленні двох дат: «1917—1985» — дистанція, пройдена країною під прапором ленінізму. І як підтвердження нашої вірності цьому прапорові — панно «Ідеї Жовтня живуть і переміщують». Одну з ключових ідей — побудову комунізму — визначено в проекті нової редакції Програми КПРС як кінцеву мету партії, що увірвала в себе найяскравіші ідеали і сподівання людей праці. Важливий етап на шляху до цієї мети — підготовка до партійного форуму.

«XXVII з'їздові КПРС — гідну зустріч!» — таким є головний лозунг нинішнього жовтневого походу мільйонів.

Жовтень у наших серцях — тому що це славне героїчне минуле нашого народу.

Жовтень у наших ділах — тому що це сьогоднішній напружений трудовий день Батьківщини соціалізму.

Жовтень у наших думках і сподіваннях — тому що комунізм — це майбутнє нашої планети.

«Слава Великому Жовтню, який відкрив нову епоху в історії людства — епоху переходу від капіталізму до соціалізму і комунізму!». Цей транспарант видно з усіх точок площі.

На трибунах для гостей — ветерани Комуністичної партії і Жовтневої революції, Герої громадянської і Великої Вітчизняної воєн, передовики виробництва, визначні діячі науки і культури, космонавти, численні зарубіжні гості. Присутні глави дипломатичних представництв, акредитовані в СРСР.

Бурхливими, тривалими оплесками москвичі й гості столиці вітають керівників Комуністичної партії і Радянської держави. На Центральну трибуну Мавзолею В. І. Леніна піднімаються товариші М. С. Горбачов, Г. А. Алієв, В. І. Вороніков, Е. А. Грішнін, А. А. Громико, Є. К. Лигачов, М. І. Ряснов, М. С. Соломенцев, В. М. Чебриков, Е. А. Шеварднадзе, П. Н. Демічев, В. І. Долгих, В. В. Кузнецов, Б. М. Пономарьов, М. В. Талізін, Б. М. Єльцин, Л. М. Зайков, М. В. Зиминін, І. В. Капітонов, В. П. Ніконов, К. В. Ру-

саків. Тут же визначні радянські воєначальники.

На трибуні — Генеральний секретар ЦК Робітничої партії Ефіопії, голова Тимчасової військової адміністративної ради Соціалістичної Ефіопії Менгісту Хайле Маріам.

Куранти на Спаській башті Кремля відбивають десять ударів.

Кандидат у члени Політбюро ЦК КПРС, міністр оборони СРСР Маршал Радянського Союзу С. Л. Соколов приймає рапорт командуючого парадом генерал-полковника В. М. Архипова, об'їжджає війська і поздоровляє учасників параду з святом Великого Жовтня. У відповідь звучить триразове «Ура!».

Закінчивши об'їзд військ, Маршал Радянського Союзу С. Л. Соколов піднімається на трибуну Мавзолею і виголошує промову.

Над Красною площею проколюється могутнє, багатоголосе «Ура!». Звучить Державний Гімн Радянського Союзу. Гримлять гарматні залпи артилерійського салюту.

Починається проходження військ.

На площу вступують барабанщики і фанфаристи — вихованці Московського військово-музичного училища. За давньою традицією їм надається почесне право відкривати парад в столиці нашої Батьківщини.

Перед Мавзолеєм — слухачі Військової академії імені М. В. Фрунзе. Нині вона — один з найважливіших центрів радянської військової думки. Разом з ветеранами наших доблесних Збройних Сил у строю парадної колони — молоді офіцери. По бруцятці крокують вихованці Військово-політичної академії імені В. І. Леніна — спадкоємці легендарних червоних комісарів.

(Закінчення на 2-й стор.)

ШЛЯХОМ ЛЕНІНА, ШЛЯХОМ ЖОВТНЯ

Військовий парад і демонстрація трудящих у Києві

Найважливіші соціальні звершення двадцятого століття сягають джерелами до Великої Жовтневої соціалістичної революції, яка 68 років тому засвітила над світом зорю свободи і соціальної справедливості. Нинішнє свято Жовтня відзначається на порозі XXVII з'їзду КПРС. У братній сім'ї радянських народів гідну зустріч партійному з'їздові готують трудячі України. Звіряючи свої справи по Леніну, вони наполегливо працюють над здійсненням рішень квітневого і жовтневого (1985 р.) Пленумів ЦК КПРС, прагнуть успішно виконати завдання п'ятиріччя, внести вагомий вклад у зміцнення могутності Батьківщини. Чітким орієнтиром, за яким колективи підприємств, будов, установ, організацій вивіряють результати своєї праці, будують плани на майбутнє, став опублікований в пресі проект нової редакції Програми КПРС.

Червоною транпарантом транспарантами й лозунгами розвішена головна площа Києва — імені Жовтневої революції. Символами непорушної дружби народів гордо маюють на осінньому вітрі Державний прапор СРСР, державні прапори всіх союзних республік. У центрі святкової композиції — портрети К. Маркса, Ф. Енгельса, В. І. Леніна. Біля підіймаєся монумента на честь Великої Жовтневої соціалістичної революції полум'яють квіти. Київський головпоштамт прикрашає пан-

но: «XXVII з'їздові КПРС — гідну зустріч!». Лозунги, транспаранти славлять соціалістичну Вітчизну, Комуністичну партію, радянський народ.

На гостьових трибунах — ветерани партії і революції, учасники Великої Вітчизняної війни, ударники перших п'ятирічок, передовики й новатори виробництва, діячі науки і культури. Тут же — члени Президії Верховної Ради УРСР і Ради Міністрів республіки, керівники міністерств і відомств депутатів Верховної Ради СРСР і Верховної Ради УРСР, генерали, адмірали і офіцери Радянської Армії і Військово-Морського Флоту. Присутні співробітники генеральних консульств соціалістичних країн у Києві.

10 година ранку. Над площею імені Жовтневої революції лунає мелодія Київських курантів.

На Центральну трибуну піднімаються товариші В. В. Щербинський, Ю. Н. Єльченко, Є. В. Качадовський, В. В. Качура, О. П. Ляшко, І. О. Мозговий, В. О. Сологуб, О. А. Тигаренко, В. С. Шевченко, О. С. Калто, Ю. П. Коломієць, В. Д. Крючков, С. Н. Муха, Я. П. Погребняк. Кілий і гості столиці тепло вітають керівників Компартії України і уряду республіки.

У відкритій машині на площу виїждить командуючий військами Червонопрапорного Київського військового округу генерал-полковник В. В. Осипов. Він приймає рапорт

(Закінчення на 2-й стор.)

ТРУД—НЕТЛІННА НАША СИЛА!

Репортаж зі святкової демонстрації трудящих міста Кіровограда

Піднесений настрій у тисяч кіровоградців.

Народжується він не просто від червоної сторінки в календарі. Перегорніть сторінки газет, послухайте диктора радіо: рекордні темпи, ударні здобутки, успіхи в

навчанні... Така вже у нас традиція: свято починається з відповідальної і почесної вахти — трудової. Успіхи на ній і народжують піднесений настрій.

Кіровоградці прийшли до свята Великого Жовтня з

хорошими трудовими здобутками: план десяти місяців року по обсягу реалізації промислової продукції перевиконано, додатково понад завдання її реалізовано на 17,8 мільйона карбованців. За рахунок дальньої ін-

тенсифікації виробництва, впровадження нової техніки і прогресивної технології приріст виробленої продукції зріс на 2,6 процента. Досягнуто запланованого показника по випуску товарів народного споживання

Збудовано 72 тисячі квадратних метрів житла, здано в експлуатацію поліклініку, нове приміщення автовокзалу...

68 років відділяють нас від буремних днів революції. Нинішнє свято спіпало

з активною підготовкою до XXVII з'їзду КПРС, з обговоренням важливих партійних документів — проектів нової редакції Програми КПРС та Статуту Комуністичної партії Радянського Союзу, схвалених жовтневим (1985 р.) Пленумом ЦК КПРС...

Центральну площу міста ніби заповнює кумачова повільність — ідуть транспарантні. В їхніх руках — знамена області і міста, прапори і перехідні прапори, якими Кіровоградщина нагороджена партією і урядом у різні роки за високі трудові здобутки в окремих галузях народного господарства. Знамена несуть знатні люди міста: серед них і молодий робітник, фрезерувальник заводу «Гідросила», депутат Верховної Ради СРСР Іван Григорович Машиница.

(Закінчення на 3-й стор.)



Мир і творення на стягах Жовтня

[Закінчення]

Поч. на 1-й стор.]

Партія і Радянський уряд постійно виявляють пильну увагу до підготовки офіцерських кадрів, вони дбають про підвищення їх ідейно-теоретичного рівня, військово-технічної культури, професійної підготовки.

Нині в парадному строю слухачі академії і курсанти училищ, сини й онуки фронтівників, цвіт і майбутнє офіцерського корпусу нашої Армії і Флоту. Вони успадкували від старшого покоління високі морально-бойові якості, безмежну любов до соціалістичної Батьківщини, постійну готовність до її захисту.

У парадних колонах багатьох академії йдуть офіцери, які відмінно проявили себе в практичній діяльності, гідно виконували свій міжнародний обов'язок у Демократичній Республіці Афганістан.

...Над черговою колоною майорить під вітром біло-блакитний прапор. Ідуть курсанти й офіцери Чорноморського вищого військово-морського училища імені П. С. Нахімова.

На площі — гвардійці-десантники. Їх змінюють курсанти Московського вищого прикордонного командного училища КДВ СРСР імені Московської Ради, морські піхотинці, воїни дивізії внутрішніх військ імені Ф. Е. Дзержинського.

...На бручатку вступають колони московських і калінінських суворовців, ленинградських нахімовців. Замікають піший стрій курсанти Московського вищого загально-військового командного училища імені Верховної Ради РРФСР.

Площа наповнюється гуркотом моторів. З-за Історичного музею з'являються колони бойових машин гвардійської моторизованої Таманської дивізії імені М. І. Калініна. За ними йдуть підрозділи Повітряно-десантних військ. Їх змінюють танкісти, артилеристи, зе-

літні ракетні підрозділи військ ІІІО. Колону бойової техніки замикають підрозділи тактичних та оперативних тактичних ракет.

В руках захисників Батьківщини — могутня й сучасна бойова техніка. У проекті нової редакції Програми говориться: КІРС докладає всіх зусиль до того, щоб Збройні Сили СРСР були на рівні, який виключав би стратегічну перевагу сил імперіалізму, щоб усебічно вдосконалювала обороноздатність Радянської держави, зміцнювалася бойова співдружність армій братніх соціалістичних країн.

Перед Мавзолеєм шеренги зведеного військового оркестру. Змовкли звуки строювого маршу, і під урочистий сигнал фанфар увесь величезний простір площі заливає кумачеве море. Це колона прапорноносців вступає на площу. Над кумачем прапорів — стяг з портретом В. І. Леніна і транспарант «Зустрінемо ХХVІІ з'їзд КІРС ударною самовідданою працею!».

«Хай живе Комуністична партія, керівна і спрямовуюча сила Радянського суспільства!» — лунає здравниця, — підхоплена дружиним «Ура!». По східцях Мавзолею вибігають наймолодші учасники свята — піонери. Вони підносять керівникам КІРС і Радянської держави квіти й червоні банти.

Візитна картка столиці — горда емблема міста з Золотою Зіркою Героя — відкриває демонстрацію москвичів. Успішно завершують п'ятирічку трудящі столиці.

«Будемо працювати ударно, по-стахановськи!» — з колони в колоду в кумачевому приборі транспарантів повторюється цей заклик. З ним прийшли на Красну площу московські будівельники і транспортники, машинобудівники і текстильники. «Стахановці», «по-стахановськи» — ім'я простого шахтаря, який показав приклад доблес-

ної праці, ось уже півстоліття живе не тільки в нашій пам'яті, в історії перших п'ятирічок. Воно й сьогодні — символ ініціативи, символ боротьби за все передове, проти застарілого, віджилого.

Кожне покоління москвичів висувало нових продовжувачів цього славного почину. В нинішній п'ятирічці справді стахановського розмаху набула в Москві ініціатива заводу «ЗИЛ» та об'єднання «Заря» по широкому використанню досягнень науки в економічній, трудових, матеріальних і енергетичних ресурсів. І в науковому пошуку, і в проектній справі сьогодні потрібні стахановці.

Високо тримають честь заводської марки автозаводці, які за традицією очолюють колону Пролетарського району столиці. Створені їхніми руками грузовики добре відомі в країні і далеко за її рубежами.

У шеренгах зілвців — зведена комсомольська колона заводу. Це кращі представники робітничої зміни прославленого колективу. Серед дванадцяти тисячного загону перемити, які достроково виконали особисті п'ятирічні завдання, чимало молодих.

Вірність робітничому слову — основна риса зілвців, — говорить слюсар Ю. А. Борецько, названий за підсумками галузевого соціалістичного змагання в числі переможців. — По Красній площі в минуле свято Першотравня ми пронесли транспарант з рядком зобов'язань «Випустити в подарунок ХХVІІ з'їзду партії 50 дизельних автомобілів ЗІЛ-169». Напередодні 68-ї річниці Жовтня ми з гордістю рапортували Батьківщині, що обцяне зроблено.

У різнобарв'ї святкової площі — острівці яскравих зірочок, що розсіпаються, наче салют. «Зіркова» тема в оформленні цієї колони не випадкова — адже фабрика називається «Космос». Тут шийють одяг. Для цього, як і в створенні космічної тех-

ники, теж потрібен політ фантазії і напруження конструкторської думки, точність і акуратність. І швидкості «Космоса» теж космічні. «До 25 листопада виконаємо п'ятирічку, випустимо надпланової продукції на 4 мільйони карбованців» — написано на транспаранті. Швидкість потрібна «Космосу» і для того, щоб встигати за модою: протягом року моделі оновлюються на 70 процентів.

«Хай живе героїчний робітничий клас Країни Рад!» — звучить над площею.

У масштабних програмних настановах, накреслених партією, розкрито реальні можливості прискореного соціально-економічного розвитку країни. І темп цього прискорення залежить сьогодні від кожного з нас і в першу чергу від комуністів. Над колоною прославленого столичного заводу «Красный пролетарий» полум'яні транспаранти: «Комуністи! Будьте в авангарді всенародного руху за прискорення соціально-економічного розвитку країни!». Тільки через добре продуману економічну стратегію, сильну соціальну політику і цілеспрямовану ідейно-виховну роботу, взяті в їх нерозривній єдності, як було підкреслено на жовтневому Пленумі ЦК КІРС, можна активізувати людський фактор, без якого не може бути розв'язане жодне з висунутих завдань. Питання сьогодні стоїть саме так.

Наш Жовтень дав могутній поштовх для зміцнення міжнародної солідарності трудящих, дружби народів усіх країн. Не вперше зустрічає в радянській столиці свято Стефан Железов. Він — керівник комплексної бригади болгарської будівельної групи в Москві. Разом з дружиною, маляром за професією, він брав участь у спорудженні багатьох житлових і громадських будинків, які прикрасили наше місто.

Земляк Железова Пётр Ігнатов у Москві проїздом. Він — начальник

болгарської будівельної групи в Тюменській області. Його колектив споруджує в Сибіру компресорні станції, житлі будинки.

— Думаю, висловлю спільну думку мого народу, — говорить Ігнатов, — коли скажу, що єдиність поглядів, у тому числі щодо корінних проблем європейської і світової політики, є традиційною не тільки для болгаро-радянських відносин, а й для всіх держав — учасниць Варшавського Договору. Єдність слова і діла керівників соціалістичних країн знову продемонстрували на нараді в Софії, вказавши реальні шляхи зменшення воєнної загрози і повернення міжнародних відносин у русло розрядки. Одноставно підтримавши нові важливі пропозиції СРСР у галузі роззброєння, керівники соціалістичних держав підтвердили спільність позицій братніх партій і країн напередодні радянсько-американської зустрічі на найвищому рівні.

Ще одна примітна інтернаціональна сторінка нинішнього свята — трудове рукописання двох братніх столиць — Москви і Праги. На пам'ять про нинішній день залишається в цих країнах два прекрасних храми дружби — станції метро «Празька» в Москві і «Московська» у Празі, споруджені інтернаціональними бригадами метробудівців СРСР і Чехословаччини.

«Пісню дружби запевнає молодість...» — лунає над площею. Дружимо підхоплюють слова цієї популярної пісні, яка звучала недавно на XII Всесвітньому фестивалі молоді, студенти Університету дружби народів імені П. Лумумби, що відзначив цього року 25-річчя. В його стінах здобувають знання посланці більш як

ста держав. Один з них — Лакі Сірлі Мабаса з ПАР. З відзнакою закінчивши історико-філологічний факультет, він продовжив освіту в аспірантурі по темі, зв'язаній з вивченням досвіду боротьби російського пролетаріату.

— Саме в ній, у вашій революції, яка здійснилася майже 70 років тому, — з хвилюванням говорить Лакі Мабаса, — джерела сьогоднішньої боротьби патріотів могої країни проти расистсько-колоніального режиму. Місце людини в ПАР визначається кольором шкіри. Коли я вступив до Університету дружби народів, я вперше дістав можливість спілкуватися з представниками багатьох рас і національностей, жити і вчитися з ними в нормальних, товариських умовах. Тоді я ще гостріше відчув весь жах расизму, всю нелюдськість національного гноблення. У Москві я пізнав чудові якості радянського характеру — загострене ставлення моїх ровесників до СРСР до тривожних подій на планеті, де б вони не відбувалися, солідарність з усіма, хто бореться проти імперіалістичної політики агресії і насильства.

Останні колони демонстрантів пройшли через історичний проїзд і наблизилися до трибун. Звучать здравниці на честь Комуністичної партії Радянського Союзу, радянського народу, всіх народів, які будують соціалізм. Керівники партії і держави, воєначальники вітають москвичів. «Народ і партія — єдині!» — говорить транспарант, піднятий над шеренгою, яка завершує демонстрацію. Натхненне слово партії наповнило новою енергією і відповідальністю діла її помисли радянських людей, і річниця Жовтня, як у дзеркалі, відбила впевнену ходу народу до творення, до миру.

Репортаж з Красної площі вели кореспонденти ТАРС Л. ЕРМАКОВА, Я. АЛІ-ЗАДЕ, А. БЕЛІКОВ, М. ЖЕЛЕЗНОВ, О. МОСКОВСЬКИЙ, Л. ЧЕРНЕНКО.

ШЛЯХОМ ЛЕНІНА, ШЛЯХОМ ЖОВТНЯ

[Закінчення]

Поч. на 1-й стор.]

командуючого парадом, першого заступника командуючого військами округу генерал-лейтенанта А. Д. Фоміна, поздоровляє воїнів, що вишкучалися на Хрещатику, з 68-ю річницею Великого Жовтня. У відповідь лунає триразове «Ура!».

Командуючий військами округу піднімається на трибуну і виголошує промову.

Від імені і за дорученням Центрального Комітету Комуністичної партії України, Президії Верховної Ради і Ради Міністрів республіки він поздоровляє усіх присутніх із всенародним святом — 68-ю річницею Великої Жовтневої соціалістичної революції.

Над площею котяться тисячоголосе «Ура!». Молоді Державних Гімнів СРСР і Української РСР зливаються із залпами святкового артилерійського салюту.

За традицією урочистий парад військ Київ-

ського гарнізону відкривають барабанщики. За ними йдуть колони слухачів військової Академії протиповітряної оборони імені Маршала Радянського Союзу О. М. Василевського, курсантів та офіцерів Київського вищого військового авіаційного інженерного училища, Київського вищого зенітного ракетного інженерного ордену Леніна Червонопрапорного училища імені С. М. Кірова. Бездоганне рівняння витримують шеренги Київського вищого танкового інженерного ордену Червоної Зірки училища імені Маршала Радянського Союзу І. Г. Якубовського. Привітним посмішками розквітають обличчя, коли на Хрещатику з'являються стрункі, підтягнуті юнаки з червоними погонами суворовців. Наймолодших учасників парадів змінюють колони Васильківського військового авіаційно-технічного училища імені 50-річчя Ленінського комсомолу України, Київського вищого війсь-

ково-морського політичного училища.

На марші — Київське вище інженерне радіотехнічне училище ППО. Стрункими рядами проходять курсанти та офіцери створеного в березні 1919 року Київського вищого військового інженерного двічі Червонопрапорного училища зв'язку імені М. І. Калініна. Перед трибунами — колона одного з найстаріших училищ нашої країни — Київського вищого загально-військового командного двічі Червонопрапорного училища імені М. В. Фрунзе.

Хрещатику в бойовому строю пройшла могутня техніка.

Починається святкова демонстрація. Проголошуються здравниці на честь 68-ї річниці Великого Жовтня, Комуністичної партії, Героїв праці. На головну площу вступає колона передовиків і новаторів виробництва, знатних людей міста.

У святковій колоні — портрети керівників Комуністичної партії і Ра-

дянської держави. Княгиня, як і весь радянський народ, гаряче схвалюють внутрішню і зовнішню політику КІРС, курс партії на прискорення соціально-економічного розвитку країни. Вагомими є досягнення трудящих міста. Понад 55 тисяч трудівників, колективи 6 тисяч цехів, дільниць та бригад, 242 підприємств достроково завершили одинадцяті п'ятирічки.

Разом з виробничниками йдуть колективи учених. Їх міцніючі ділові зв'язки сприяють якнайшвидшому впровадженню наукових розробок, прискоренню науково-технічного прогресу. Ефективною формою інтеграції науки і виробництва стали інженерні центри, що народилися в Інституті електрозварювання імені Є. О. Патона АН УРСР. На святкову демонстрацію колективів флагама української науки, всевітньовідомого центру прогресивних методів зварювання і спецелектрометалургії вийшов з вели-

ким панно, на якому вражаюча цифра — «1. 000 000 000». Такою є загальна сума економічного ефекту, одержаного за п'ятирічку від реалізації розробок учених і спеціалістів інституту.

Яскравою мозаїкою в колонах колективів, що випускають товари народного споживання, привертають погляд зразки добротної продукції. Її демонструють Дарницький шовковий комбінат, швейне об'єднання імені Смирнова — Ласточкина, взуттєва фабрика імені 10-річчя Комсомолу України.

У колоні трудівників Київського заводу «Арсенал» імені В. І. Леніна — представники членів робітничих династій, стахановці перших п'ятирічок, Герої Великої Вітчизняної, післявоєнного будівництва, молоді гвардійці одинадцяті п'ятирічки. Багато молодих виробничників представляють на демонстрації колективи інших підприємств. Крокуючи поруч з кадровими робітниками, вони уособлюють вірність революційним ідеалам, славним бойовим і трудо-

вим традиціям. Кожне третій молодий робітник міста — ударник комуністичної праці. До свята Великого Жовтня більше тисячі комсомольсько-молодіжних колективів, вісімнадцять тисяч юнаків і дівчат виконали завдання п'ятирічки.

У святкових колонах йдуть письменники і художники, композитори і кінематографісти, актори і архітектори. Своє найважливіше завдання вони бачать у зміцненні зв'язку своєї творчості з життям. Темі майбутніх книг, п'єс, картин вони знаходять у трудових колективах.

Знову і знову над площею лунають здравниці на честь ленінської партії, її Центрального Комітету, на честь нашої Батьківщини і радянського народу. В ці хвилини найповніше відчувається могутня і непорушна єдність партії і народу, непохитна рішучість трудящих Країни Рад йти під прапором Великого Жовтня, під випробуванням керівництва партії вперед по ленінському шляху, до комунізму.

(РАТАУ).

ТРУД — НЕТЛІННА НАША СИЛА!

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).

У ромаї червоних прапорів виходять на площу містечка. Серед них учні шкіл № 14 і № 5 — переможці соціалістичного змагання. За досягнуті успіхи у навчанні та вихованні учнів педагогічний колектив середньої школи № 14 нагороджений перехідним Червоним прапором міському комітету України та міськвиконкому. Колектив школи занесено також на міську Дошку пошани.



16 років на базі колгоспу «Україна» Знаменського району працює табір праці й відпочинку «Старт» СШ № 5. Влітку тут трудяться і відпочивали 240 старшокласників. Вони просадили 20,5 гектара сільськогосподарських угідь, зібрали 35 тонн овочів та фруктів.

На високому рівні було організоване соціалістичне змагання у літніх трудових об'єднаннях середніх шкіл № 6, № 16, № 22. У ході змагання всі учнівські бригади підтримали заклик: «ХІІ Всесоюзному фестивалю — 12 років понад норму!». У кожному трудовому об'єднанні старшокласників була проведений день ударної праці. Зароблені учнями кошти перерахували до Фонду миру.

Справжньою кузницею освітальних кадрів став Кіровоградський педінститут імені О. С. Пушкіна. За 55 років він підготував понад 24 тисячі вчителів, серед яких багато майстрів педагогічної мистецтва, відмінників народної освіти, заслужених учителів республіки.

Ідуть школярі, студенти, учні технікумів та професійно-технічних училищ. Крокує юна в колоніях. Радий, щасливий обличчя. Гордий, упевнений крок. Те, що комсомол — надійний помічник і бойовий резерв партії, перевірено життям, історичним досвідом.

На площу вступає багатовисока колона працівників орденів Жовтневої Революції і Трудового Червоного Прапора виробничого об'єднання по сівалках «Червона зірка» — флагмана радянського сільськогосподарського машинобудування. Яскраві панно розповідають про трудові успіхи червонозорівців у соціалістичному змаганні. Успішно завершена десятирічна виробнича програма. Сьогодні 188 бригад і понад дві тисячі робітників рапортували про виконання п'ятирічки. В шеренгах крокують кращі виробничники, зв'язані п'ятиріччю.

Напередодні свята міську

Дошку пошани прикрасило ім'я комсомольсько-молодіжної бригади електрозварників Олексія Попова. Колектив значно випереджає час, давно працює в рахунок ХІІ п'ятирічки, але не зупиняється на досягнутому, вишукує додаткові резерви поліпшення якості і прискорення темпів роботи.

Мир! Дороге і близьке слово людям усього світу. Найкраще цю мрію знають сивочолі ветерани війни, які крокують і в колоні червонозорівців. У роки Великої Вітчизняної 11 заводчан ста-

вахті добилися працівники тресту «Кіровоградмашбуд». Дітсадок по вулиці Волкова, навчальний корпус і майстерні МПТУ виробничого об'єднання «Червона зірка» — ось пам'ятні автографи, зроблені цього року будівельниками тресту.

У святковій колоні демонстрантів — трудівники трестів «Кіровоградмашбуд», «Кіровоградмашзавбуд». У шеренгах — десятки передовиків, добрих знавців будівельної справи: кавалер ордена Трудового Червоного Прапора бригадир теслярів-бетонників О. С. Медвідь, делегат ХХVІ з'їзду Компартії України А. І. Бабич, бригадир комплексної бригади М. С. Будницький. Є в кого вчитися молодим будівельникам! Гідно приймають естафету трудових досягнень від старших товаришів молоді комуністи Микола Бойко, Надія Голубенко, Володимир Драненко.

«Трудящі всіх галузей народного господарства! Беріть активну участь у реалізації комплексної програми розвитку виробництва товарів народного споживання і сфери послуг!». Горді за свою працю робітники, інженерно-технічні працівники меблевого комбінату. Колектив достроково виконав п'ятирічний план випуску товарів народного споживання. Державний Знак якості становить 45,3 відсотка у загальному обсязі виробництва товарів широкого вжитку.

Кожна нова колона, новий колектив — нові трудові дарунки свята Жовтня. Перед трибунами проходять працівники служби побутово-комунального господарства. У святкових колонках — працівники автомобільного транспорту. В рядах демонстрантів — автомобілісти тисячного колективу АТП 10061. Цей колектив нині попереду у перед'їздовському змаганні. Бадьорний настрій і в працівників автотранспортного підприємства 10001. План десяти місяців виконано по всіх техніко-економічних показниках. За підсумками соціалістичного змагання, присвяченого 50-річчю сталінової революції, колектив посів друге місце серед підприємств Міністерства автотранспорту УРСР, визнаний переможцем соціалістичного змагання третього кварталу 1985 року серед АТП області й занесений на міську Дошку пошани. До свята 32 водії рапортували про виконання особистих п'ятирічних планів.

Прапори, прапори... Ідуть трудівники головного підприємства виробничого об'єднання «Трансільгосптехніка», тролейбусного управління, автоколонні № 3 Черкаського автопідприємства магістральних сполучень. А ось на центральну площу виходять трудівники станції Кіровоград. Є про що звіту-

вати Жовтню! Державний п'ятирічний план завантаження вагонів завершено ще 5 пересія. На транспарантах, плакатах — досягнуті цифри. Вони вищі від планованих показників.

Маєво знамен над площею, шелест прапорів. Крокують трудівники Кіровоградського авіапідприємства, поштамту, зв'язківці.

Майорять над площею святкові знамена. Ідуть колони працівників торгівлі. В її лавах багато молоді, яка разом із старшими товаришами бореться за успішне завершення п'ятирічки. Найкращі показники серед магазинів міського об'єднання «Промтовари» добилися колективи магазинів №№ 12, 4, 55. Магазин № 10, де завідує В. С. Костенко, носить почесне звання «Колектив комуністичної праці».

З честю виконують свій високий обов'язок — служити народові, справі комуністичного творення — працівники універсального торговельно-об'єднання «Кіровоград». Працівники прилавку УТО за три квартали поточного року одержали від покупців сотні подяк.

Свого часу, підтримавши ініціативу комсомольців міста Москви працювати під девізом «За себе і за того хлопця», дві комсомольсько-

воли віддають кожному з нас... На площу вступив кроком вступають працівники обласної лікарні. За роки нинішньої п'ятирічки зміцніла матеріальна база цього закладу: відкритося пологові відділення, розширилося реанімаційне, здало в експлуатацію операційний блок. Кількість ліжок нараховує нині 1140. У лікарні трудяться спеціалісти високої кваліфікації. Приємно, що охорона здоров'я довірена молоді — серед працівників лікарні вона становить більшість.

На площі — трудівники металобробних підприємств. У святкових колонках ідуть робітники і службовці ордену «Знак Пошани» заводу «Гідросила». Їх попередили зв'язані з успішним виробництвом п'ятирічного завдання, з гідною зустріччю ХХVІІ з'їзду КПРС. На підприємстві, де працює багато молоді, триває невтомний пошук резервів підвищення ефективності виробництва і якості продукції. Прагнучи зробити максимальний внесок у реалізацію Продовольчої програми країни, гідросилівці добиваються високих показників. Колектив заводу занесено на обласну Дошку пошани. За підсумками другого та третього кварталів колектив «Гідросила» став призером Всесоюзного соціалістично-

лодних робітників.

Упевнено зростають обсяги виробництва на чавуно-ливарному заводі. В авангарді соціалістичного змагання на честь наступного партійного з'їзду йдуть колективи модельного, ремонтно-ливарного, чавуно-ливарного цехів, комплексної бригади комуністичної праці ремонтно-ливарного цеху (бригадир Є. Ф. Селін) та інші. Тримайть марку зразкових і КМК підприємств.

В єдиній шерензі, плечем до плеча вступають на площу імені Кірова все нові й нові колони трудящих. Кулачем прапорів, транспарантів, панно розквітає площа, радістю сяють обличчя демонстрантів. У безперервному потоці, що рухається через площу, — взузтвенники, працівники панчішної фабрики.

Над головами демонстрантів майорять транспаранти «Хай буде мир!», «Слава КПРС!», «Ленін вічно живий!». Гідну зустріч ХХVІІ з'їзду КПРС, 116-м роковинам з дня народження вождя революції готують трудящі області.

У масі прапорів, транспарантів, лозунгів на головній площі міста — колона Кіровоградського виробничого швейного об'єднання. Широку підтримку у колективі, зокрема, серед моло-



молодіжні бригади УТО «Кіровоград» навично зарахували до свого складу членів підпільної комсомольської організації «Спартак», що діяла під час Великої Вітчизняної війни в с. Краснопіроці Голованівського району.

Здоров'я трудящих. Удень і вночі, в будні і свята стоять на охороні цього найбільшого скарбу людства працівники в білих халатах. Усі свої знання і вміння, щире серце, тепло і чуйність

го змагання. Так тримати, гідросилівці!

Біля трибуни представники Кіровоградського заводу радіовиробів. 70 відсотків загального обсягу продукції заводу присвоєно державний Знак якості. Тут велику увагу приділяють виробництву товарів широкого вжитку: понад план їх випущено на суму 165 тисяч карбованців. На підприємстві широкого розмаху набрав рух за прискорення науково-технічного прогресу, в якому беруть участь 500 винахідників і раціоналізаторів. Економічний ефект від впровадження раціоналізацій, винаходів склав близько 550 тисяч карбованців. Серед майстрів новаторської думки багато молоді.

Готуючи гідну зустріч свята Жовтня, колектив ремонтно-механічного заводу імені В. К. Таратуті виготовив понад план продукції на 324 тисячі карбованців. Продуктивність праці проти плану зросла на 3,2 відсотка.

З кожним роком зростає випуск друкарських машин «Ятрань». Колектив виробничого об'єднання «Друкмаш» планує до кінця року довести їх випуск за п'ятирічку до 494 351. У загальних здобутках об'єднання вагомий внесок КМК, мо-

дих швейників, знайшла ініціатива швачки О. В. Іщенко — виконати у завершальному році п'ятирічки два річних завдання, а до дня відкриття ХХVІІ з'їзду КПРС — план чотирьох місяців першого року дванадцятиріччя. На сьогодні 414 виробничників успішно справились з особистими п'ятирічками. 205 працюють у рахунок наступного, дванадцятирічного п'ятиріччя.

Завершується демонстрація. Іде колона працівників кондитерської фабрики, працівників побутового обслуговування. В колонках комуністи, ветерани війни і праці, комсомольці, передовики виробництва.

Стоголосим «Ура!» відповідають демонстранти на Заклики ЦК КПРС, висловлюючи свою палку підтримку ленінського миролюбного курсу партії, заявляючи про свою рішучість віддати в життя грандіозні намітки, проект яких внесено на всенародне обговорення. А перспективи комуністичного творення, які випливають з останніх документів партії, надихають трудящих на це кращу працю.

Репортаж вели
А. БЕЗТАКА,
В. ГРИБ (фото).



Святкова демонстрація в Нозгородці.

Фото С. ФЕНЕНКА.

Недавно мені як членові комсомольського педзагону довелося брати участь у проведенні в підшефній середній школі № 5 тематичного тижня «Комсомолія тепловозоремонтного заводу — XXVII з'їзду КПРС», а також Всесоюзного уроку «Ми твої, революціє, діти», який відбувся на старті акції «Лейнського комсомолу «Революційний тримайте крок». Саме напередодні я ознайомився з проектом нової редакції Програми КПРС, і, зрозуміло, раз по раз повертався думкою до її положень, спостерігаючи й аналізуючи факти свого життя.

БЕРЕМО УРОКИ У ЖИТТЯ

Ці роздуми допомогли мені краще й глибше розуміти положення проекту нової редакції Програми, наповнивши їх конкретним змістом, реаліями життя мого рідного міста, його комсомольської організації. Я — кандидат у члени КПРС, і можу сказати, що мене особливо схвилював сам факт появи проекту нової редакції Програми. Адже він є вираженням об'єктивних умов і потреб життя суспільства, він весь націлений на завтрашній день.

Але повернувшись до того Всесоюзного уроку. Тоді я розповідав комсомольцям — восьмикласникам із п'ятих шкіл і про те, як продовжують у труді славі революційні традиції більшовиків пори Великої Жовтня сьогоднішні комсомольці. І кажучи про це, не міг не посилатися на проект нової редакції Програми, на другу її частину, яка називається «Завдання КПРС по вдосконаленню соціалізму і поступовому переходу до комунізму». Зокрема, є там такі слова: «Успішне виконання намічених завдань партія пов'язує із підвищенням ролі людського фактора». Я зрозумів ці слова так, що від праці, від участі в громадських ділах кожного з нас, і комсомольця, і комуніста, залежить, як, якими темпами ми будемо наближатися до високої мети. Поділився цими своїми думками із школярами, роз-

повів їм про тих, хто вже сьогодні працює так, як завтра має працювати кожен. І, звичайно, не міг не згадати про КМК токарів механічного цеху нашого заводу, де бригадиром В. Островерчук, а групкомсоргом О. Райський. В цьому колективі сім чоловік. Серед них — член КПРС, кавалер ордена Трудової Слави III ступеня Олег Люлька, якого школярі добре знають і поважають. Молоді комуністи Михайло Рябоволік, Віктор Паук, які теж трудяться в колективі, нагороджені Почесними знаками ЦК ВЛКСМ «Молодий гвардієць п'ятиріччя».

У проекті нової редакції Програми КПРС не випадково появились рядки про те, що ефективність науково-технічного прогресу залежить від того, як ми використовуємо основні фонди. І саме високоефективне використання їх складає основу успіхів наших передовиків. Про себе я теж можу сказати, що виконання на 130—140 процентів змінних завдань досягаюся у значній мірі саме завдяки цьому. І хочу сказати, що в успіху справи немало важить саме особисте ставлення до суспільних справ.

Д. ДУМАНСЬКИЙ,
спікер локомотивно-складального цеху
Гайворонського тепло-
визоремонтного за-
воду.



У Світлани, Олександра і Сергія Швеців чудовий настрій. Все це від почуття добре виноної роботи. А вона у того, хто працює на радгоспній ниві, ніколи легкою не буває. Так і у них, молодих наслідувачів роду хліборобського. Олександр працює механіком. Це йому були вдячні механізатори за добру роботу техніки під час польових робіт. Сергій член ланки, яка працює на бригадному під'їзді. Її очолює їх батько Степан Семенович. Свій хліборобський рік члени ланки закінчили із значним перевиконанням взятих соціалістичних зобов'язань. На рівні своїх мужичин працювала мати і дружина Ганна Степанівна. Вона теж стала переможцем у соціалістичному змаганні. І наймолодший член сім'ї, Світлана, не порушила славної сімейної традиції працювати. Навчаючись у місцевій середній школі, брала активну участь у трудовому і громадському житті радгоспу «Устинівський». Нині вона навчається в СПТУ, але разом із старшими братами, матір'ю і батьком зане-сема на районну Дошку пошани.

На знімку: Світлана, Олександр та Сергій приймають поздоровлення від підвипів.

Устинівський район.

НАШІ, РАДЯНСЬКІ ОБРЯДИ

З ПОЧУТТЯМ ГОРДОСТІ

Серед першочергових завдань по комуністичному вихованню трудящих стоять удосконалення, пропаганда і впровадження в побут радянських людей нових свят, традицій і обрядів. Вони у великій мірі сприяють формуванню у трудящих комуністичної свідомості, відданості високим ідеалам. Значну роль у виховній роботі відіграє система радянських свят і обрядів, які все ширше знаходять своє практичне застосування в діяльності паспортних апаратів органів внутрішніх справ області.

Радянські традиції і обряди, народжені соціалістичним способом життя, покликані виховувати у людей почуття гордості і своєї особистої причетності до великої справи будівництва комунізму. Одним з таких обрядів є вручення юним громадянам Країни Рад паспорту.

Організація проведення високодержавного акту «Вручення паспорту громадянина Союзу РСР» здійснюється працівниками паспортних служб під керівництвом партійних і радянських органів у тісній взаємодії з обрядовими комісіями при виконаннях міських Рад народних депутатів, комсомольськими і профспівковими організаціями.

На місцях підібрано більше 300 державних установників із числа представників партійних, радянських, профспівкових і комсомольських органів, ветеранів війни і праці, знаних трудівників колгоспних полів і промислових підприємств. Між іншим, питання підбору виконавців обрядів набуває особливого значення. Добре, коли виконанням почесного доручення займаються люди, що мають багатий життєвий досвід,

бойові і трудові заслуги, а також певний хист для виконання обрядових дій.

Володіють такими якостями і надають у цій справі велику допомогу органам внутрішніх справ Герої Соціалістичної Праці К. П. Дмитровська (сміт Новгородка), ветеран Великої Вітчизняної війни і праці А. П. Кистень (м. Долинка), С. П. Таран (сміт Устинівка), голова Лозуватської сільської Ради Г. В. Блідар (Ульяновський район), Герої Соціалістичної Праці О. О. Кошурко з обласного центру, учасник оборони Ленінграда В. М. Колосовський (Кіровоград) та інші.

У Ленінському районі м. Кіровограда паспортні шістнадцятирічним вручають біля монументів воїнам, що загинули в боях за свободу і незалежність Батьківщини. Змістовно проходять такі торжества в Кіровоградському, Світловодському, Устинівському, Новоустиновському та інших районах.

Разом з тим у ряді районів ще не в повній мірі забезпечено виконання вимог республіканської обрядової комісії щодо церемонії вручення паспортів. Незадовільно поставлена ця робота в Кіровоградському районі м. Кіровограда, Вільнянському, Онуфріївському та Компаніївському районах.

Органи внутрішніх справ разом із комісіями по радянських традиціях, святах і обрядах постійно працюють над підвищенням ідейно-виховного значення ритуалу урочистого вручення паспорта громадянам Союзу РСР.

В. МОЛОДЕЦЬ,
начальник паспортного
відділу управління вну-
трішніх справ облас-
ного конком.

ЕСКУЛАПИ ЖАРТУЮТЬ

— Що ви так кричите, хворий? Я ще не доторкнувся до вашого зуба.
— Але ви наступили мені на мозоль.

— Вам не можна ні пити, ні курити, ні грати в карти.
— Видно, у вас вже побувала моя дружина.

— У мене болять права нога.
— Це цілком природно для вашого віку, — заспокоює лікар.

— Ви помиляєтесь: і лівій нозі стільки ж років, а вона не болять.

— Я вже був у двох лікарів, — скаржиться товстун лікарів, — один мені порадив якомога більше ходити, а другий — лікуватися на курорті. Що ж робити?

— Йти на курорт пішки.
(За матеріалами періодичної преси).

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

ПОНЕДІЛОК

11 Листопада

ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Мультифільм. 9.30 — Телефільм «Протистояння». 1 серія. 10.45 — Концерт Державного ансамблю пісні і танцю «Тюльпан» Казимирської АРСР. 11.20 — Новини. 14.30 — Новини. 14.45 — Документальний фільм. 15.25 — «Знай і умій». Науково-познавальна передача для школярів. 15.55 — Мистецтво епохи Середньовіччя. 16.25 — Новини. 16.35 — Творчість юних. 17.05 — Фільм — призери XI Всесоюзного фестивалю телевізійних фільмів «Договір дорожній за гроші». Документальний телефільм. 17.35 — «Ангела: 10 років боротьби». Кінонаріс. 18.45 — Чемпіонат світу зі спортивної гімнастики. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Діла і люди. «Резерви економіки». Про досвід роботи Держспостачу Української РСР по економічній матеріальних ресурсів. 19.30 — Чемпіонат світу зі спортивної гімнастики. 20.00 — Телефільм «Протистояння». 2 серія. Частина 1. 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Протистояння». 2 серія. Частина 2. 22.45 — Сьогодні у світі.

ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.25 — Документальний телефільм. 8.35, 9.35 — Історія. 8 клас. 9.05 — Російська мова. «Слово о полку Ігоревім». 10.05 — Училиш СПТУ. Суспільство-знавство. 10.35, 11.40 — О. Блок. «Дванадцять». 10 кл. 11.05 — Наука і життя. 12.10 — Училиш — урок музики. 1 кл. 13.10 — Зоологія. 7 кл. 13.35 — Твоє дитинство. 4 кл. 13.55 — Твоє дитинство. 4 кл. 14.25 — Р. Бредбері. Сторінки життя і творчості. 15.10 — Новини. 18.00 — Новини. 18.20 — Документальний телефільм. 18.30 — Ритмічна гімнастика. 19.00 — Міжнародна панорама. 19.45 — Вечірня казка. 20.00 — Чемпіонат СРСР за футболом. «Шахтар» — «Спартак». 2-й тайм. 20.45 — Документальний фільм. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт радянської пісні. 23.00 — Новини.

ВІВТОРОК

12 Листопада

ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Творчість юних. 9.05 — Документальний телефільм. 9.30 — Телефільм «Протистояння». 2 серія. Частина 1 і 2. 11.30 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальний телефільм. 15.50 — «Полювання». 16.20 — Новини. 16.25 — «Пісні Євгенія Жарковського». Фільм-концерт. 17.00 — Школярі про хліб. «Ціна хліба». 17.30 — Віськовий-стратегічний паритет». Документальний фільм. 18.00 — Чемпіонат світу зі спортивної гімнастики. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Сторінки російського балету. 19.20 — «Програма нашого життя». Обговорення проекту III КПРС. 19.45 — Новини. 19.50 — Телефільм «Протистояння». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — «3 чого починається Батьківщина...». Фільм-концерт за участю О. Поляковського. 22.45 — Сьогодні у світі.

ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний телефільм. 8.35, 9.35 — Основи інформації. 1. обчислювальної техніки. 9 кл. 9.05, 12.40 — Німецька мова. 10.05 — Училиш СПТУ. 1. Тургенев. «Батьки і діти». 10.35, 11.40 — Музика. 3 кл. 11.05 — Наш сад. 12.10 — Історія. 10 кл. 13.10 — Естетичне виховання. Естетичні фактори в організації природничого середовища. 13.40 — Сторінки історії. Останні записи війни. 14.20 — «Моя молодість дружила». По сторінках творів М. Пришвіна. 15.05 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Документальний телефільм. 18.35 — «Разом дружили сім'я». 19.00 — Служба Радянському Союзу. 20.00 — Вечірня казка. 20.20 — «Через обетаваних, що сплячили». «Місце під сонцем». 21.00 — «Час». 21.35 — «Тра-са». Художній фільм. 23.05 — Мазепинський концерт. 23.20 — Новини.

«Час». 21.35 — Концерт радянської пісні. 22.00 — Інформаційна програма. 22.40 — Художній телефільм «Володичине життя». 1 серія.

ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний телефільм. 8.35, 9.35 — Природознавство. 2 клас. Восени в колгоспі. 8.55 — «Адакський замальован». Науково-популярний фільм. 9.05, 12.35 — Французька мова. 9.55 — Документальний фільм. 10.05 — Училиш СПТУ. Історія. Ленінська «Іскра». 10.35 — Лірика С. Єсеніна. 11.05 — Училиш СПТУ. Естетичне виховання. 11.35 — «Буди господарем на землі». 12.05 — Шахова школа. 13.05 — Лауреати Державної премії СРСР 1985 р. в галузі науки і техніки. 13.50 — Російське мистецтво XVIII ст. Архитектура. 14.20 — Сільська година. 15.20 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Музичний місток. 18.45 — «...до шістнадцяти і старій». 19.30 — Чемпіонат СРСР за хокеєм. «Спартак» — «Динамо» (Москва). 2 і 3 періоди. В перерві. 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм «Знамення». 23.10 — Новини.

СЕРЕДА

13 Листопада

ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Мультифільм. 9.05 — Документальний телефільм. 9.35 — Телефільм «Протистояння». 3 серія. 10.40 — Заключний концерт концерту патріотичної музики. 11.20 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — «Перевірено практикою». Документальний телефільм. 15.35 — Училиш. 16.05 — Новини. 16.10 — Концерт хору хлопчиків м. Сан-Франциско. 16.40 — Стадіон для всіх. 17.10 — Документальний фільм. 17.30 — Концерт старовинної музики. 18.00 — Зустріч школярів з дітьми Героїв Соціалістичної Праці головної колгоспної ім. Фрунзе Белгородської області В. Я. Горішні. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Світ і молоді. 19.35 — Світанок А. Кудай. 19.55 — Телефільм «Протистояння». 4 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — «Композитор Борис Майковський». 23.00 — Сьогодні у світі.

ЦТ (II програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Творчість юних. 9.05 — Документальний телефільм. 9.30 — Телефільм «Протистояння». 2 серія. Частина 1 і 2. 11.30 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальний телефільм. 15.50 — «Полювання». 16.20 — Новини. 16.25 — «Пісні Євгенія Жарковського». Фільм-концерт. 17.00 — Школярі про хліб. «Ціна хліба». 17.30 — Віськовий-стратегічний паритет». Документальний фільм. 18.00 — Чемпіонат світу зі спортивної гімнастики. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Сторінки російського балету. 19.20 — «Програма нашого життя». Обговорення проекту III КПРС. 19.45 — Новини. 19.50 — Телефільм «Протистояння». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — «3 чого починається Батьківщина...». Фільм-концерт за участю О. Поляковського. 22.45 — Сьогодні у світі.

ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний телефільм. 8.35, 9.35 — Основи інформації. 1. обчислювальної техніки. 9 кл. 9.05, 12.40 — Німецька мова. 10.05 — Училиш СПТУ. 1. Тургенев. «Батьки і діти». 10.35, 11.40 — Музика. 3 кл. 11.05 — Наш сад. 12.10 — Історія. 10 кл. 13.10 — Естетичне виховання. Естетичні фактори в організації природничого середовища. 13.40 — Сторінки історії. Останні записи війни. 14.20 — «Моя молодість дружила». По сторінках творів М. Пришвіна. 15.05 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Документальний телефільм. 18.35 — «Разом дружили сім'я». 19.00 — Служба Радянському Союзу. 20.00 — Вечірня казка. 20.20 — «Через обетаваних, що сплячили». «Місце під сонцем». 21.00 — «Час». 21.35 — «Тра-са». Художній фільм. 23.05 — Мазепинський концерт. 23.20 — Новини.

(Наступний номер «Молодого комунара» вийде 14 листопада ч. р.).

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

«Молодой коммунар» —
орган Кировоградского
областного комитета
ЛКСМ Украины.

На українському мові.



БН 02721

НАША АДРЕСА:

316050, МПС,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

Обсяг 0,5 друк. арш.



Індекс 61103

ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2-45-00; підп. відділу секретаря — 2-46-87; відділу робітничої молоді та внутрішнього життя, сільської молоді — 2-46-57; пропаганди, листів і масової роботи — 2-45-36; учнівської молоді, морально-естетичного виховання — 2-46-87; сільсько-патріотичного виховання та спорту, фотолaboratorії — 2-45-35; ополічень — 2-56-65; коректорської — 3-61-83.

Зам. № 598.

Тираж 57 400.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу

Друкарня імені І. М. Дмитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Гілки, 2.